
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

일자리정책과 3,604,493 3,255,727 348,766

국 887,554

시비 1,175,390

구비 1,541,549

산업진흥 223,710 107,152 116,558

국 18,850

시비 3,750

구비 201,110

지역산업 진흥 223,710 107,152 116,558

국 18,850

시비 3,750

구비 201,110

기업활성화 지원 13,010 33,010 △20,000

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지원시책 책자제작 등 2,000

02 공공운영비 200 200 0

○근로자종합복지관 교통유발부담금
200

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

○기업지원 활성화 추진
810

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○사하구근로자종합복지관 내부시설물 보수
공사 10,000

취약계층 에너지복지사업 25,000 18,400 6,600

국 17,500

시비 3,750

구비 3,750

401 시설비및부대비 25,000 18,400 6,600

국 17,500

시비 3,750

구비 3,750

01 시설비 25,000 18,400 6,600

○취약계층 LED조명 교체 25,000

국 17,500

시비 3,750

구비 3,750

LPG용기 사용가구 시설개선 2,700 5,742 △3,042

국 1,350

구비 1,350

2,000,000원

200,000원

900,000원*90%

10,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 2,700 5,742 △3,042

국 1,350

구비 1,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,700 5,742 △3,042

○LPG용기 사용가구 시설개선
2,700

국 1,350

구비 1,350

근로자지원센터 운영 183,000 50,000 133,000

307 민간이전 183,000 0 183,000

05 민간위탁금 183,000 0 183,000

○근로자지원센터 운영 183,000

고용 촉진 및 안정 3,269,515 3,148,575 120,940

국 868,704

시비 1,171,640

구비 1,229,171

실업대책 1,319,707 1,817,223 △497,516

시비 563,548

구비 756,159

일자리지원센터 운영 65,383 33,396 31,987

101 인건비 17,660 0 17,660

04 기간제근로자등보수 17,660 0 17,660

○일자리지원센터 운영 지원 17,660

·인건비(주월차 포함)
15,260

·보험료 1,800

·명절휴가비 300

·복지포인트 300

201 일반운영비 46,823 32,496 14,327

01 사무관리비 9,667 24,540 △14,873

○일자리지원센터(2개소) 운영 및 홍보
3,000

○JOB카페 운영 600

○무인경비시스템 임차료
1,452

○정수기 임차료 575

○일자리가이드북 제작 2,000

○사하구일자리통합지원 카카오톡 채널 운영
1,040

○지역일자리공시제 등 평가 자료 제작
1,000

02 공공운영비 17,156 7,956 9,200

○사하구일자리통합지원 플랫폼 유지보수
4,356

2,700,000원

183,000,000원

90,832원*1명*28일*6월

300,000원*1명*6월

300,000원*1명

300,000원*1명

1,500,000원*2개소

50,000원*12월

121,000원*12월

47,880원*12월

2,000,000원

1,040,000원

1,000,000원

363,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

○문자서비스 사용 3,000

○신평동 일자리지원센터 시설장비유지비
2,000

○신평동 일자리지원센터 공공요금 납부 7,800

·전기 요금 3,600

·도시가스 요금 3,600

·상하수도 요금 600

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○취업역량강화 프로그램 운영 및 홍보
20,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○일자리활성화 업무추진
900

취업지원 사업 운영 36,000 36,000 0

201 일반운영비 36,000 36,000 0

03 행사운영비 36,000 36,000 0

○취업 성공 풀패키지(Full-package)사업
36,000

공공근로사업 추진(전환사업) 797,780 1,083,750 △285,970

시비 248,890

구비 548,890

401 시설비및부대비 797,780 1,083,750 △285,970

시비 248,890

구비 548,890

01 시설비 797,780 1,083,750 △285,970

○사하형 공공근로 300,000

○공공근로 497,780

시비 248,890

구비 248,890

지역공동체 일자리사업(전환사업) 419,544 544,635 △125,091

시비 314,658

구비 104,886

401 시설비및부대비 419,544 544,635 △125,091

시비 314,658

구비 104,886

01 시설비 419,544 544,635 △125,091

○지역공동체 일자리사업
419,544

시비 314,658

구비 104,886

사회적기업·마을기업 활성화 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

250,000원*12월

2,000,000원

300,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*6월

20,000,000원

1,000,000원*90%

36,000,000원

300,000,000원

497,780,000원

419,544,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

○사회적(마을)기업 공모 및 홍보 지원
1,000

청년지원사업 1,949,808 1,329,852 619,956

국 868,704

시비 608,092

구비 473,012

청년공간 운영 102,000 125,304 △23,304

201 일반운영비 2,000 68,856 △66,856

01 사무관리비 2,000 25,640 △23,640

○청년공간 홍보물 제작 등
2,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○청년창업지원센터·청신호 위탁 운영
100,000

1인창조기업 지원센터 운영지원(국가직접지원) 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○1인창조기업 지원센터 운영지원
60,000

청년 지원 활성화 12,900 20,340 △7,440

201 일반운영비 12,000 19,440 △7,440

01 사무관리비 2,000 17,940 △15,940

○청년정책 홍보 2,000

03 행사운영비 10,000 1,500 8,500

○청년의날 운영 10,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○청년 지원 업무추진 900

청년 자격증 응시료 지원 30,500 31,000 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○홍보물 제작 등 500

301 일반보전금 30,000 30,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,000 30,000 0

○자격증 응시료 지원 30,000

청년월세 한시 특별지원 1,737,408 1,084,708 652,700

국 868,704

시비 608,092

구비 260,612

301 일반보전금 1,737,408 1,084,708 652,700

국 868,704

시비 608,092

1,000,000원

2,000,000원

100,000,000원

60,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

1,000,000원*90%

500,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

구비 260,612

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,737,408 1,084,708 652,700

○청년월세 한시 특별지원
1,737,408

국 868,704

시비 608,092

구비 260,612

사하 청년 네트워크 운영 7,000 8,500 △1,500

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

03 행사운영비 1,000 2,500 △1,500

○청년네트워크 활동보고회 등 행사운영비
1,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 4,500 6,000 △1,500

○청년네트워크 회의수당
4,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○청년네트워크 분과별 활동비
1,500

행정운영경비(일자리정책과) 111,268 0 111,268

인력운영비 78,072 0 78,072

인력운영비 78,072 0 78,072

101 인건비 77,352 0 77,352

02 기타직보수 33,487 0 33,487

○직업상담사 시간선택제임기제(마급) 33,487

·연봉 22,502

·시간외근무수당
3,809

·가족수당 1,680

·직급보조비
1,838

·정액급식비 1,680

·대민활동비
525

·연가보상비
575

·특수직무수당
878

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,865 0 43,865

○공무직근로자(직업상담사) 보수 43,865

·기본급 33,656

·성과상여금 1,619

·장기근속수당 120

·정액급식비 1,680

·명절휴가비 2,356

1,737,408,000원

1,000,000원

4,500,000원

1,500,000원

51,433,000원*35/40시간*50%

10,579원*30시간*12월

140,000원*12월

175,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

50,000원*35/40시간*12월

1,989,230원*84%*86%*1/30*1/7*84시간

1,989,230원*84%*5%*35/40시간*12월

2,804,662원*1명*12월

3,762,886원*43%

120,000원

140,000원*12월

2,804,662원*84%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 행정운영경비(일자리정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·가족수당 2,040

·연차유급휴가수당
2,394

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

○공무직 국내여비 720

기본경비 33,196 0 33,196

기본경비 33,196 0 33,196

201 일반운영비 10,336 0 10,336

01 사무관리비 10,336 0 10,336

○부서운영수용비 4,698

○기본업무수행 급식비 5,638

202 여비 20,160 0 20,160

01 국내여비 20,160 0 20,160

○기본업무수행 여비
20,160

203 업무추진비 2,700 0 2,700

04 부서운영업무추진비 2,700 0 2,700

○부서운영업무추진비
2,700

170,000원*12월

15,750원*8시간*19일

60,000원*12월

4,698,000원

5,638,000원

240,000원*14명*6월

3,000,000원*90%




